
             Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 111

Data del provvedimento 27/10/2023

Oggetto

PROGETTO  “DOMUS  NOSTRA  2.0”  -  RIAPERTURA  DELL'AVVISO  DI
ISTRUTTORIA PUBBLICA PER LA PRESENTAZIONE DI MANIFESTAZIONE
DI INTERESSE ALL'INSERIMENTO NEGLI ELENCHI DI OPERATORI CHE LA
SDS INTENDE COSTITUIRE PER L'EROGAZIONE DELLE PRESTAZIONI DI
CUI  ALLE  AZIONI  1  E  2   APPROVATO  CON  PROVVEDIMENTO  DEL
DIRETTORE SDS N. 135 DEL 01/10/2021.

Contenuto

Struttura proponente Attività Amministrative per Servizi ad Alta Integrazione

Resp. del procedimento Nicola Marini

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto
Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 14 Avviso manifestazione di interesse

1 5 Modello manifestazione di interesse

2 2 Dichiarazione sostitutiva di affidabilità giurico-economico-finanziaria

3 1 Impegno al conferimento di mandato collettivo speciale con rappresentanza

4 7 Format convenzione

5 2 Modulo tracciabilità

6 2 Modulo recapiti

7 2 Modulo di autocertificazione qualifica professionale

8 3 Buono servizio azione 1 e piano di spesa

9 3 Buono servizio azione 2 e piano di spesa

Documento firmato digitalmente



             Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo
n. 267/2000 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario
del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la  deliberazione dell’Assemblea dei  Soci  n.  28  del  29  dicembre 2017,  avente a  oggetto il  recesso dal
Consorzio da parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il  decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il  sottoscritto Andrea Francalanci,  quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il  Bilancio  economico di  previsione annuale 2023 e pluriennale,  come approvato con la  deliberazione
dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29/12/2022;

6. il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  attualmente
vigente;

7. il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
5 del 28/02/2023;

VISTO il decreto dirigenziale regionale n. 14104/2023 con il quale è stato approvato l'Avviso con procedura a
sportello denominato “Sostegno all'assistenza socio-sanitaria domiciliare”, a valere sul Fondo per lo Sviluppo e
la Coesione (FSC);

DATO ATTO che in data 13 luglio 2023 la Società della Salute ha presentato il progetto “Domus Nostra 2.0” a
valere sul suddetto Avviso;

VISTO  il  decreto  dirigenziale  regionale  n.  16591/2023  (rettificato  con  il  decreto  dirigenziale  regionale  n.
17275/2023)  con  il  quale  è  stato  approvato  l'elenco  delle  domande  ammesse  a  finanziamento,  tra  cui  il
progetto “Domus Nostra 2.0” per complessivi € 500.000,00;

VISTA la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 27/2023 con la quale si è preso atto del finanziamento del
progetto “Domus Nostra 2.0” e della ripartizione delle risorse finanziarie fra le tre azioni previste nel progetto
medesimo;

DATO ATTO che  ai  punti 9.5  e  10.5  del  succitato  Avviso  regionale  “Sostegno all'assistenza  socio-sanitaria
domiciliare” è previsto che i servizi di cui alle azioni 1 e 2 possano essere  “erogati da soggetti affidatari già
convenzionati con il  soggetto attuatore,  individuati all’esito della procedura di evidenza pubblica effettuata
nell’ambito dei progetti finanziati relativi agli avvisi approvati con D.D 11622 del 18/6/2021 e DD 21776 del
25/10/2022”;

PRESO ATTO che a valere sull’Avviso regionale “Sostegno ai servizi di cura domiciliare”, approvato con il decreto
dirigenziale n. 11622/2021, per la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest era stato finanziato il progetto
“Domus Nostra”;

CONSIDERATO il rilevante incremento dei costi registrato negli ultimi due anni per la realizzazione del servizio
di trasporto in particolare per la crescita dei prezzi dei carburanti;

RITENUTO pertanto:

Documento firmato digitalmente



             Società della Salute
                    Zona Fiorentina Nord Ovest

                                 Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

- di  dare  avvio  alle  attività  previste  dal  progetto  “Domus  Nostra  2.0”,  alle  stesse  condizioni  di  cui  al
precedente progetto “Domus Nostra”, a eccezione dell’importo riconosciuto per il  trasporto effettuato
nell’ambito dei “servizi semi-residenziali” e degli “altri servizi extra-domiciliari” previsti dall’Azione 2 che,
per le ragioni di cui al punto precedente, passa da € 5,00 a € 10,00 per singola tratta;

- di  confermare,  quali  soggetti erogatori  dei  servizi  di  cui  alle  azioni  progettuali  1  e  2,  quelli  già
convenzionati nell’ambito del progetto “Domus Nostra” (elenco approvato con il decreto del Direttore n.
189 del 24/12/2021), previa conferma scritta da parte degli stessi di accettazione delle nuove condizioni di
erogazione dei servizi;

- di procedere, ai fini dell’individuazione di eventuali ulteriori soggetti erogatori dei servizi di cui alle azioni
progettuali  1  e  2,  alla  riapertura  dell’Avviso  di  manifestazione di  interesse  di  cui  al  progetto “Domus
Nostra”,  modificato  secondo  quanto  sopra  indicato  e  allegato  al  presente  atto  (insieme  alla  relativa
modulistica) a formarne parte integrante e sostanziale;

DECRETA

1. di  dare  avvio  alle  attività  previste  dal  progetto “Domus  Nostra  2.0”,  alle  stesse  condizioni  di  cui  al
precedente progetto “Domus Nostra”, a eccezione dell’importo riconosciuto per il trasporto effettuato
nell’ambito dei “servizi semi-residenziali” e degli “altri servizi extra-domiciliari” previsti dall’Azione 2 che,
per le ragioni espresse in narrativa, passa da € 5,00 a € 10,00 per singola tratta;

2. di  confermare,  quali  soggetti erogatori  dei  servizi  di  cui  alle  azioni  progettuali  1  e  2,  quelli  già
convenzionati nell’ambito del progetto “Domus Nostra” (elenco approvato con il decreto del Direttore n.
189 del 24/12/2021), previa conferma scritta da parte degli stessi di accettazione delle nuove condizioni
di erogazione dei servizi;

3. di procedere, ai fini dell’individuazione di eventuali ulteriori soggetti erogatori dei servizi di cui alle azioni
progettuali 1 e 2, alla riapertura dell’Avviso di manifestazione di interesse di cui al precedente progetto
“Domus Nostra”, modificato secondo quanto indicato al punto 1. e allegato al presente atto (insieme alla
relativa modulistica) a formarne parte integrante e sostanziale;

4. di pubblicare il presente provvedimento nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'ente.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

